АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018 № 57
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.12.2017 №745 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Утвердить состав общественной комиссии в следующем составе:

Богатырева Ольга Анатольевна, начальник отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ – председатель комиссии;

Ильясова Оксана Сергеевна, специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» - секретарь Общественной комиссии;
Авсеенок Константин Анатольевич, Глава муниципального образования Велижское городское поселение (по согласованию);
Дадонова Алла Николаевна председатель, Общественного совета муниципального образования «Велижский район» (по согласованию);
Ксензов Роман Сергеевич, специалист 1 категории Администрации муниципального образования «Велижский район»;

2) в Положение о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы» утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.12.2017 №745 внести следующие изменения:
а) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: «При наличии заявок наиболее посещаемых территорий общего пользования муниципального образования Велижское городское поселение, подлежащих благоустройству до вступления в силу настоящего постановления (до 28.12.2017года), решение о проведении рейтингового голосования по отбору наиболее посещаемых общественных территорий Велижского городского поселения, подлежащих включению в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 - 2022 годы» и нуждающиеся в благоустройстве в первоочередном порядке в 2018 году, путем размещения данной информации и условий голосования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» на уполномоченный орган - отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ»;
б) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1 На общественную комиссию возлагается подведение итогов рейтингового голосования, указанные в пункте 13 настоящего Положения, и составление плана проведения общественных обсуждений по отбору наиболее посещаемых общественных территорий Велижского городского поселения.»;
в) дополнить приложением №2, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2018 г.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от   02.02.2018 № 57
«Приложение № 2

к Положению о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»

Порядок организации и проведения рейтингового голосования по отбору наиболее посещаемых общественных территорий Велижского городского поселения, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 - 2022 годы

1. Рейтинговое голосование по отбору наиболее посещаемых общественных территорий Велижского городского поселения (далее - голосование), проводится в целях определения рейтинга общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

2. Администрация муниципального образования «Велижский район» (далее - Администрация) опубликовывает в средствах массовой информации перечень всех наиболее посещаемых общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 - 2022 годы» (далее -  муниципальная программа).

 3. Администрация организует прием предложений заинтересованных лиц в целях определения рейтинга наиболее посещаемых общественных территорий Велижского городского поселения, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, в течение 30 дней со дня размещения перечня общественных территорий на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Администрация в течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений утверждает рейтинг общественных территорий городского поселения, сформированный для проведения голосования по отбору наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, а также обеспечивает опубликование указанного перечня в газете «Велижская новь».

5. Администрация, не позднее 1 марта 2018 года, обеспечивает подготовку и размещение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Велижская новь» дизайн-проекты двух общественных территорий, набравших наибольшее число голосов в результате рейтингового голосования, в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц в течение 15 календарных дней.»
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.12.2017 №745 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»